ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2017 г. г- Ставрополь № 554_п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденную
постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г.
№ 571-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государст
венную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инно
вационная экономика», утвержденную постановлением Правительства Став
ропольского края от 24 декабря 2015 г. № 571-п «Об утверждении государ
ственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и ин
новационная экономика» (с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Ставропольского края от 21 апреля 2016 г. № 154-п, от 13 ок
тября 2016 г. № 432-п и от 31 марта 2017 г. № 118-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края
«Экономическое развитие и инновационная экономика»

1. В паспорте Программы:
1.1. Абзац шестой позиции «Соисполнители Программы» изложить в

следующей редакции:
«министерство строительства и архитектуры Ставропольского края».
1.2. В абзаце первом позиции «Ожидаемые конечные результаты реа

лизации Программы» цифры «106,0» заменить цифрами «99,9».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Формирование благоприятного
инвестиционного климата в Ставропольском крае, развитие выставочно
ярмарочной деятельности» государственной программы Ставропольского
края «Экономическое развитие и инновационная экономика» к Программе
(далее для целей настоящего пункта -  Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:
2.1.1. В абзаце втором позиции «Соисполнители Подпрограммы» слова

«строительства, дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами
«строительства и архитектуры».

2.1.2. В абзаце первом позиции «Ожидаемые конечные результаты реа
лизации Подпрограммы» цифры «112,10» и «2021» заменить соответственно
цифрами «64,7» и «2016».

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограм
мы» Подпрограммы:

2.2.1. В абзаце двенадцатом пункта 1 цифры «112,10» и «2021» заме
нить соответственно цифрами «64,7» и «2016».

2.2.2. В абзаце десятом пункта 2 цифры «112,10» и «2021» заменить со
ответственно цифрами «64,7» и «2016».

2.2.3. В абзаце четвертом пункта 3 цифры «112,10» и «2021» заменить
соответственно цифрами «64,7» и «2016».

2.2.4. В абзаце четвертом пункта 4 цифры «112,10» и «2021» заменить
соответственно цифрами «64,7» и «2016».

2.2.5. В абзаце четвертом пункта 5 цифры «112,10» и «2021» заменить
соответственно цифрами «64,7» и «2016».

2

3. В приложении 3 «Подпрограмма «Снижение административных
барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государствен
ных и муниципальных услуг в Ставропольском крае, в том числе в много
функциональных центрах предоставления государственных и муниципаль
ных услуг в Ставропольском крае» государственной программы Ставрополь
ского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» к Про
грамме (далее для целей настоящего пункта -  Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:
3.1.1. Позицию «Соисполнители Подпрограммы» изложить в следую

щей редакции:

«Соисполнители министерство дорожного хозяйства и транспорта
Подпрограммы Ставропольского края (далее -  миндор края);

министерство жилищно-коммунального хозяйства
Ставропольского края (далее -  минЖКХ края);
министерство культуры Ставропольского края (да
лее -  минкультуры края);
министерство образования и молодежной полити
ки Ставропольского края (далее -  Минобразования
края);
министерство природных ресурсов и охраны ок
ружающей среды Ставропольского края (далее -
Минприроды края);
министерство сельского хозяйства Ставропольско
го края (далее -  минсельхоз края);
министерство труда и социальной защиты населе
ния Ставропольского края (далее -  минсоцзащиты
края);
управление ветеринарии Ставропольского края
(далее -  управление ветеринарии края);
управление Ставропольского края по строитель
ному и жилищному надзору (далее -  управление
края по строительному надзору);
управление Ставропольского края по сохранению
и государственной охране объектов культурного
наследия;
комитет Ставропольского края по делам архивов
(далее -  комитет края по делам архивов);
комитет Ставропольского края по пищевой и пере
рабатывающей промышленности, торговле и ли
цензированию (далее -  комитет края по торговле);
региональная тарифная комиссия Ставропольского
края (далее -  РТК края)».

3

3.1.2. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» дополнить
абзацами следующего содержания:

«доля видов регионального государственного контроля (надзора), в от
ношении которых обеспечено размещение на официальных сайтах органов
исполнительной власти Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» перечней нормативных правовых
актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оцен
ка соблюдения которых является предметом регионального государственного
контроля (надзора), а также текстов соответствующих нормативных право
вых актов, в общем количестве видов регионального государственного кон
троля (надзора);

доля проверок, проведенных органами исполнительной власти Ставро
польского края в- отношении юридических лиц и индивидуальных предпри
нимателей, информация о которых внесена в федеральную государственную
информационную систему «Единый реестр проверок», в общем количестве
проверок, проведенных органами исполнительной власти Ставропольского
края в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

доля видов регионального государственного контроля (надзора), по ко
торым ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей (далее -  план проверок) составлен на
основании риск-ориентированного подхода, в общем количестве приоритет
ных видов регионального государственного контроля (надзора)*».

3.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Под
программы»:

3.1.3.1. В абзаце шестом цифры «75,0» и «2021» заменить соответст
венно цифрами «65,0» и «2016».

3.1.3.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«сохранение доли видов регионального государственного контроля

(надзора), в отношении которых обеспечено размещение на официальных
сайтах органов исполнительной власти Ставропольского края в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечней нормативных пра
вовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования,
оценка соблюдения которых является предметом регионального государст
венного контроля (надзора), а также текстов соответствующих нормативных
правовых актов, в общем количестве видов регионального государственного
контроля (надзора) на уровне 100,0 процента;

сохранение доли проверок, проведенных органами исполнительной
власти Ставропольского края в отношении юридических лиц и индивидуаль
ных предпринимателей, информация о которых внесена в федеральную госу
дарственную информационную систему «Единый реестр проверок», в общем
количестве проверок, проведенных органами исполнительной власти Став
ропольского края в отношении юридических лиц и индивидуальных пред
принимателей, на уровне 100,0 процента;

сохранение доли видов регионального государственного контроля
(надзора), по которым план проверок составлен на основании риск-
ориентированного подхода, в общем количестве приоритетных видов регио
нального государственного контроля (надзора)* на уровне 100,0 процента».

3.2. Пункт 3 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпро
граммы» Подпрограммы изложить в следу!о щей редакции:

«3. Совершенствование государственных контрольных (надзорных)
функций органов исполнительной власти Ставропольского края.

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага
ется:

совершенствование системы государственных контрольных (надзор
ных) функций органов исполнительной власти Ставропольского края (в том
числе анализ организационного и ресурсного обеспечения осуществления го
сударственных контрольных (надзорных) функций органов исполнительной
власти Ставропольского края);

подготовка предложений по оптимизации осуществления государст
венных контрольных (надзорных) функций органов исполнительной власти
Ставропольского края;

формирование структурированного описания осуществления государ
ственных контрольных (надзорных) функций органов исполнительной власти
Ставропольского края.

Реализация данного основного мероприятия Подпрограммы позволит
обеспечить:

увеличение доли проверок, проведенных органами исполнительной
власти Ставропольского края в отношении юридических лиц и индивидуаль
ных предпринимателей, по итогам проведения которых по фактам выявлен
ных правонарушений наложены административные наказания, в общем ко
личестве проверок, проведенных органами исполнительной власти Ставро
польского края в отношении юридических лиц и индивидуальных предпри
нимателей, по итогам проведения которых выявлены правонарушения,
с 55,6 процента в 2014 году до 65,0 процента в 2016 году;

сохранение доли видов регионального государственного контроля
(надзора), в отношении которых обеспечено размещение на официальных
сайтах органов исполнительной власти Ставропольского края в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечней нормативных пра
вовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования,
оценка соблюдения которых является предметом регионального государст
венного контроля (надзора), а также текстов соответствующих нормативных
правовых актов, в общем количестве видов регионального государственного
контроля (надзора) на уровне 100,0 процента;

сохранение доли проверок, проведенных органами исполнительной
власти Ставропольского края в отношении юридических лиц и индивидуаль
ных предпринимателей, информация о которых внесена в федеральную госу
дарственную информационную систему «Единый реестр проверок», в общем

5

количестве проверок, проведенных органами исполнительной власти Став
ропольского края в отношении юридических лиц и индивидуальных пред
принимателей, на уровне 100,0 процента;

сохранение доли видов регионального государственного контроля
(надзора), по которым план проверок составлен на основании риск-
ориентированного подхода, в общем количестве приоритетных видов регио
нального государственного контроля (надзора)* на уровне 100,0 процента.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под
программы является Минэкономразвития края.

Соисполнителями данного основного мероприятия Подпрограммы яв
ляются миндор края, минЖКХ края, минкультуры края, Минобразования
края, Минприроды края, минсельхоз края, минсоцзащиты края, управление
ветеринарии края, управление края по строительному надзору, управление
Ставропольского края по сохранению и государственной охране объектов
культурного наследия, комитет края по делам архивов, комитет края по тор
говле, РТК края.».

3.3. Дополнить сноской следующего содержания:
« __________________

* К приоритетным видам регионального государственного контроля
(надзора) относятся следующие виды регионального государственного кон
троля (надзора), осуществляемого в соответствии с законодательством Рос
сийской Федерации уполномоченными органами исполнительной власти
Ставропольского края: экологический надзор, ветеринарный надзор, жилищ
ный надзор, лицензионный контроль в сфере осуществления деятельности по
управлению многоквартирными домами, контроль (надзор) в области доле
вого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недви
жимости, строительный надзор, лицензионный контроль за розничной про
дажей алкогольной продукции.».

4. В абзаце шестом позиции «Соисполнители Подпрограммы» паспорта
подпрограммы «Развитие государственно-частного и муниципально-частного
партнерства в Ставропольском крае, в том числе реализуемого посредством
заключения концессионных соглашений» государственной программы Став
ропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»,
являющейся приложением 4 к Программе, слова «строительства, дорожного
хозяйства и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры».

5. В приложении б «Сведения об индикаторах достижения целей госу
дарственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и
инновационная экономика» и показателях решения задач подпрограмм Про
граммы и их значениях» к Программе:

5.1. В графах 7 - 1 1  пункта 1 цифры «104,0», «104,0», «105,0», «105,7»
и «106,0» заменить соответственно цифрами «92,5», «96,5», «97,3», «98,4» и
«99,9».

6

5.2. В графах 7 - 1 1  пункта 2 цифры «71,5», «78,9», «88,1», «99,1» и
«112,1» заменить соответственно знаками «-», «-», «-», «-» и «-».

5.3. Подраздел «Задача «Повышение эффективности и результативно
сти осуществления органами исполнительной власти Ставропольского края
государственных контрольных (надзорных) функций» изложить в редакции
согласно приложению к настоящим Изменениям.

5.4. Дополнить сноской следующего содержания:
«   _

* К приоритетным видам регионального государственного контроля
(надзора) относятся следующие виды регионального государственного кон
троля (надзора), осуществляемого в соответствии с законодательством Рос
сийской Федерации уполномоченными органами исполнительной власти
Ставропольского края: экологический надзор, ветеринарный надзор, жилищ
ный надзор, лицензионный контроль в сфере осуществления деятельности по
управлению многоквартирными домами, контроль (надзор) в области доле
вого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недви
жимости, строительный надзор, лицензионный контроль за розничной про
дажей алкогольной продукции.».

6. В приложении 7 «Перечень основных мероприятий подпрограмм го
сударственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и
инновационная экономика» к Программе:

6.1. В графе 4 пункта 1 слова «строительства, дорожного хозяйства и
транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры».

6.2. В пункте 3:
6.2.1. Графу 4 изложить в следующей редакции:
«Минэкономразвития края;
министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края

(далее -  миндор края);
министерство жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского

края (далее -  минЖКХ края);
министерство культуры Ставропольского края (далее -  минкультуры

края);
министерство образования и молодежной политики Ставропольского

края (далее -  Минобразования края);
министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Став

ропольского края (далее -  Минприроды края);
министерство сельского хозяйства Ставропольского края (далее -  мин-

сельхоз края);
министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского

края (далее -  минсоцзащиты края);
управление ветеринарии Ставропольского края (далее -  управление ве

теринарии края);

7

управление Ставропольского края по строительному и жилищному
надзору (далее -  управление края по строительному надзору);

управление Ставропольского края по сохранению и государственной
охране объектов культурного наследия;

комитет Ставропольского края по делам архивов (далее -  комитет края
по делам архивов);

комитет Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей про
мышленности торговле и лицензированию (далее -  комитет края по торгов
ле);

региональная тарифная комиссия Ставропольского края (далее -  РТК
края)».

6.2.2. В подпункте 3.3:
6.2.2.1. Графу 4 изложить в следующей редакции:
«Минэкономразвития края;
миндор края;
минЖКХ края;
минкультуры края;
Минобразования края;
Минприроды края;
минсельхоз края;
минсоцзащиты края;
управление ветеринарии края;
управление края по строительному надзору;
управление Ставропольского края по сохранению и государственной

охране объектов культурного наследия;
комитет края по делам архивов;
комитет края по торговле;
РТК края».
6.2.2.2. Графу 7 изложить в следующей редакции:
«пункты 66 -  663 приложения 6 к Программе».
6.3. Графу 4 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Минэкономразвития края;
Минимущество края;
минЖКХ края;
министерство здравоохранения Ставропольского края (далее -  мин

здрав края);
минкультуры края;
Минобразования края;
минстрой края;
минпром края;
индивидуальные предприниматели и юридические лица (по согласова

нию)».

8

7. В графе 3 пункта 1 приложения 8 «Объемы и источники финансового
обеспечения государственной программы Ставропольского края «Экономи
ческое развитие и инновационная экономика» к Программе слова «строи
тельства, дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «строитель
ства и архитектуры».

Приложение

к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Ставро
польского края «Экономическое раз
витие и инновационная экономика»

1 2 3 4 5 6 7

00 9 10 11

Задача «Повышение эффективности и результативности осуществления органами исполнительной власти Ставропольского
края государственных контрольных (надзорных) функций»

66. Доля проверок, проведенных орга- процен- 55,6 63,7 65,0
нами исполнительной власти Став- тов
ропольского края в отношении
юридических лиц и индивидуаль
ных предпринимателей, по итогам
проведения которых по фактам вы
явленных правонарушений наложе
ны административные наказания, в
общем количестве проверок, прове
денных органами исполнительной
власти Ставропольского края в от
ношении юридических лиц и инди
видуальных предпринимателей, по
итогам проведения которых выяв
лены правонарушения

Доля видов регионального государ
ственного контроля (надзора), в от
ношении которых обеспечено раз
мещение на официальных сайтах
органов исполнительной власти
Ставропольского края в информа
ционно-телекоммуникационной се
ти «Интернет» перечней норматив
ных правовых актов или их отдель
ных частей, содержащих обязатель
ные требования, оценка соблюдения
которых является предметом регио
нального государственного контро
ля (надзора), а также текстов соот
ветствующих нормативных право
вых актов, в общем количестве ви
дов регионального государственно
го контроля (надзора)

Доля проверок, проведенных орга
нами исполнительной власти Став
ропольского края в отношении
юридических лиц и индивидуаль
ных предпринимателей, информа-

процен-
тов

процен
тов

2

6 7 8 9 10 11

— 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

ция о которых внесена в федераль
ную государственную информаци
онную систему «Единый реестр
проверок», в общем количестве
проверок, проведенных органами
исполнительной власти Ставро
польского края в отношении юри
дических лиц и индивидуальных
предпринимателей

66 . Доля видов регионального государ- процен
ственного контроля (надзора), по тов
которым ежегодный план проведе
ния плановых проверок юридиче
ских лиц и индивидуальных пред
принимателей составлен на основа
нии риск-ориентированного подхо
да, в общем количестве приоритет
ных видов регионального государ
ственного контроля (надзора)*

3

10 11

100,0 100,0 100,0 100,0»